
RdLStamm Raillard in Frankreich und Basel

Erkenntnisstand  16.11.12 / 23.06.15  abs

Susanna Schardt

Rudolf Lukas Burckhardt

Ludwig Raillard

Luise Stähelin

 8 Kinder

1768-1847

1828-1828

1800-1862

1765-1833
oo 1787

oo 1830 (2.)

VDM, Rektor Töchterschule

U

tx

Bu29

1
1

9

MSm #221

  3.08 :  Quellen Querverbindungen :  siehe Herkunft

RdL-11-Lw

Bu29-8-55

 sie

Zeit
chs

a
e

zurück per
Browser

f

Index QV

Home

Ludwig Raillard  oo  Susanna Schardt  1765 ff

Johann August Raillard

Charlotte Stähelin

Charlotte Raillard

Charlotte Girard

Johannes Stähelin

Friedrich Th. Girard

Marie Angelika Nidecker

1821-1889

1822-1870

1846-1876

1867-1956

1865-1936

1840-1894

1845-1919

1. oo 1845

Pfarrer

Rotgerber / Fabrikant /

Pfarrer

oo 1866

oo 1891

2. oo 1874

Sn180

Sn180

RdL-13-Au

Sn180-11-ct

Sn180-12B-204

 er

  3.08 :  Arnold Lotz :  Raillard
 aus Wappenbuch der Stadt Basel
 Kopie dankenswert von Lothar Falkeisen, Berlin

Sn180-11L-ls

  4.09 :  freundl. Mitteilung Christa Nussbaumer,  ZH

RdC

1
2

Luise Raillard

1798-1829

GRd

1806-1891

Balthasar Stähelin

Gerichtsherr / Bergsteiger

Bertha Raillard 1849-1922
oo 1870

Reinhard Vortisch 1844-1920

August Raillard 1854-1936
oo 1880

1856-1929Emilie Schmidt

August Vortisch 1877-1951
oo 190x

Emilie Linder 1885-1963

Theodor Raillard

Peter Raillard

Elisabeth Brenner

Maria Chrischona Weiss
oo 1836

oo 1818
Theodor Raillard

Pauline Vortisch
oo 1866

Theodor Raillard

Clara Ronus
oo 1910

Alfred Raillard

Hanna Lendorff
oo 1918

Emanuel Raillard
oo 1948

Renata Oeri

Georges Theodor Raillard

Susanna Raillard 1798-1825

  4.09 :  Georges Raillard  Fotogalerie
 http://www.flickr.com/photos/raillard

  4.09 :  Staatsarchiv Basel-Stadt
 http://www.staatsarchiv.bs.ch/query

Inhalt QV
1790-1858

1806-1866

1792-1859

1796-1872

1839-1902

1846-1931
GRd

1869-1939
GRdKassier

1879-1958

1872-1945

1880-1959

1913-1992

1922-2001

1957

Gerbermeister / Kirchenrat

  4.09 :  Grabsteine Wolfgottesacker Basel

Sn180-10-228

RdL-12-ls

oo 182xPfarrer St. Jakob

S
n

1
8
0

-1
1
L

RdL-12-Td

RdL-12-Pe 1
3

T

1
4

T

1
5

T

1
6

T

RdL-13T-Td

RdL-14T-Td

RdL-14T-Af

RdL-15T-Em

RdL-16T-Gg

OeG-19-rn

1
3

1
4

RdL-14-ct

RdL-14-bt

RdL-14-Au

August Raillard

Ernst Raillard

1
5

1
6

1
5

V

1
5

G

August Vortisch 1909-1990

1
6

V

RdL-15G-ct

OeG

GsWolf

GsWolf

RdL-15V-Au

RdL-16V-Au

viele Portraits dieser Personen siehe
 http://www.flickr.com/photos/raillard

  4.09 :  http://www.basler-stadtbuch.ch >> CHRONIK

StadtbuBS

1887-1978

1911-1980

Basel

Übersetzer / Schriftsteller /
Komponist Gitarre

Basel & Madrid

http://www.georges-raillard.com

nach Passwort

GRd

 http://www.tritthart.net >> Stammbaum
  5.09 :  Homepage Familie Tritthart

Rotgerber / Grossrat

Bankdirektor
Lörrach

Immobilien-Verwalter
Gerbermeister /

Hermann Vortisch
1874-1944

1. oo 1906
Dr. med., Missionsarzt /

Theodora van Vloten 1878-1917

Adelheid Vortisch 1908-2001

Esther Vortisch 1910-2000

Helmtrud Vortisch 1913-2008

Sieghild Eln. Vortisch 1916-1953

 er

Marie Grether
2. oo 1918

1882-1954

Charlotte Vortisch 1882-1965
oo 1906

Hermann Teutsch 1876-1966
Pfarrer

Rudolf Vortisch 1884-19xx
Dr. phil., Prof oo 19xx
E. Bach 18xx-19xx

Tochter

RdL-15V-Hm

Rd55-15-ct

RdL-15V-Rd

1
6
V

H

Johannes Brenner

Gertrud Gemuseus
1. oo 1795Wollhändler

BrG

8 Kinder, u.a. :

Tritth

BrG-7-Hs

BrG-8-eb

Hans Rudolf Linder

Emilie Bischoff
ooBaumeister & Architekt

Ld54
Ld54-15-Rd

BiR
BiR-15A-em

Ld54-16-em

  5.09 :  Hans Joachim & Friedrich Teutsch 1968 :

CNussb

CNussb

CNussb

Kaufmann

Dr. iur.

Ruth Vortisch
Dr. med.

1910-1987
oo 19xx

xxxxx Boller 19xx

Annemarie Vortisch 1912-1945
oo 19xx

19xxxxxxx Schaub

Dr. phil., Germanistin

Madeleine Vortisch 1914-2010

Säuglings-Krankenschwester /

Elisabeth Vortisch
RdL-16V-eb

1919-2008
Pharmazeutin

Basel

Allschwil

Elisabethen-Apotheke

Batterie-Apotheke

ohne Kinder

Sibylle Vortisch 1922-2009
Krankenschwester / Gemeindeschwester

RdL-16V-ru
Nachkommen

Girard

 Vortisch

Boller

CNussb

GsWolfKrippenleiterin

Sn180

 Zusammenstellung Linie Raillard
 mit eigener Fortschreibung dankenswert
 übermittelt von Christa Nussbaumer

Hans Georg Oeri

Georgine Sarasin
1. oo 1913

Oe

SaK

OeG-18-Gg

SaK-9-192

Nachkommen

  5.09 :  Max Gschneidinger, München
 German Ancestors back to the Middle Ages
 http://www.gschn.de

oo 1946
1908-1970Walter Osterrieth

Nachkommen

Freiburg / Br.

RdL-16VH-sg

MGschn

 BerlinV

  5.09 :  Emanuel Raillard-Oeri: Stammbaum Raillard 1958
  5.09 :  Georges Raillard: Zsstellung Raillard 2009

ERd

Rosine Hanna Raillard 1919-1959
ERd

Dr. phil., Chemiker

Kaufmann

Anna Raillard 1851-1893
oo 1872

Paul Jucker 1844-1902

RdL-14-an

Pfarrer ERd

Pfarrer / Buchhändler 1. oo 1910
Elsa Marg. Hentz

2. oo 1923
Maria Byland 1898-1984

oo 1935  Bern
Frieda Jauslin 1913

1887-1922

RdL-15-Au

RdL-16-Es

Kaufmann

Verleger des Avisblatts

GRd

GRd

oo 1986
Maria Pilar Arroyo Navarro 1938

 Valverde de Camino / E*

GRd

Lahr / D

GRd

Luise Raillard 1819-1902
oo 1842

1816-1904Hermann Schäfer
Pfarrer

Eimeldingen /

NScha

 Pforzheim     Basel→

RdU-13-ls

  5.09 :  NN: Auszug Stamm Schäfer & Jucker
 dankenswert von N. Scharioth, Berlin

Landkr. Lörrach Schäfer

Kinder

Maria Elisabeth Raillard 1823-Kind

Carl Raillard 1827-Kind

CAlbr

Frieda Raillard 1881-19xx
oo 19xx

Karl Pfisterer

RdL-15-fd

1878-1948
CAlbr

RdU

Rd55
nach Passwort Rd53

nach Passwort

Marg. Elisabeth Raillard 1788-1864
oo 1814

1780-1857Joh. Conrad Weiz

RdN-12-mg

Nachkommen

RdN

CAlbr

Basel

Margerithe Raillard 1911-1983
RdL-15T-mg CAlbr

  5.09 :  Dr. Christoph Albrecht, Basel
 Zusammenstellung Legat Raillard-Ryhiner

Dorothea Raillard 1917

Elisabeth Raillard 1925-1932

in Vorbereitung

Gliederung

CAlbr

Elisabeth Raillard 1799-1832
oo 182x

Gottlob Bahnmaier 1794-1841
Immanuel

Marie Elisabeth Bahnmaier

1831-1835Immanuel Gottlieb Bahnmaier

1829-1899

Johann Georg Altdorfer
oo 18xx

18xx-

GRd

Kinder

oo 1935
Hans Bahner 19xx

GRd

1
3
B

RdL-12-eb

RdL-13B-eb

Samuel Raillard 1794-1811

Johannes Raillard 1796-1834
ledig

ledig

Anna Catharina Raillard 1802-1829
ledig

Buchhändler
Basel

web

Schriftsteller

Pfarrer StaBS

Basel

 er

1
6

F

F Link zu Foto

1
5

T
A

Pauline Raillard 1867-1949

Adèle Raillard 1877-1880

B#799

GsC-11P-gt
GsC

Dora-Maria Vortisch

Hans Hellmuth Wälde
oo 1943

1920-2015

1911-1968

einziges Kind :

JWälde

JWälde

JWälde

JWälde

Nachkommen

1
6
V

H

JWälde

11.12 :  Ergänzungen Johannes Wälde, Zell am Main

 Kork bei Kehl*RdL-16VH-do

RdL-16VH-ht

RdL-16VH-ht

RdL-16VH-et

RdL-16VH-ad

Version: 23.06.2015: us / 18.03.2024: msx

  File:   stroux.org/patriz_f/stQV_f/RdL_f.pdf

  3.24 :  P.Stalder: Hinweis zu Vortisch

GsLörrach(Magdalena Vortisch)

GsWolf

Anz-BZ

http://www.stroux.org/patriz_f/stBu_f/Bu29_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/vnQV_r.pdf
http://www.stroux.org/
http://www.stroux.org/patriz_f/stSn_f/Sn180_u.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSn_f/Sn180_u.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/RdC_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/ivQV_u.htm
http://www.stroux.org/patrizier/staQV/OeG_p.pdf
http://www.flickr.com/photos/raillard
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BrG_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/Ld54_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/BiR_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSn_f/Sn180_u.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/Oe_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stSa_f/SaK_r.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/RdU_f.pdf
http://www.stroux.org/patrizier/staQV/Rd55_p.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/RdN_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/gRd_f.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/ACRd.pdf
http://www.stroux.org/patriz_f/stQV_f/GsC_f.pdf

